UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

Diretoria de Apoio Estudantil
Coordenadoria de Apoio Psicossocial

EDITAL Nº 16 RESULTADO FINAL/2025

Processo nº 23107.014440/2025-18

OBJETO: Resultado Final do Edital de seleção do Programa Bolsas Residência Estudantil- Edital 16/2025 (E-16)

PROGRAMA BOLSA RESIDÊNCIA ESTUDANTIL

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Final da presente seleção, conforme Anexo I.

Os estudantes Classificados poderão ingressar na Residência Estudantil, após assinatura do Termo de Responsabilidade (Anexo VI), o qual deverá ser entregue devidamente preenchido e assinado de
forma física no Setor da Assistência Estudantil no dia 04 de julho de 2025, no horário de 7:30 as 13:00 horas.

Os estudantes que foram desclassificados poderão ver o motivo de sua desclassificação na Plataforma de Bolsas e Programas da Proaes.

Os candidatos classificados em CADASTRO DE RESERVA poderão ser convocados, a qualquer momento, durante o período de vigência deste Edital, se houver surgimento de novas vagas.

ANEXO I

Classificacao Nome Matrícula Curso Edital Pontuação Campus Situação Lista

1Alessandro Bezerra de Souza 20241740011 Engenharia
Agronômica Residência Estudantil Renovação 94  Campus Cruzeiro do Sul Classificado Primeira

Chamada

2Ana Luiza Barbosa Lima 20220870030 Enfermagem Residência Estudantil Renovação 93  Campus Cruzeiro do Sul Classificado Primeira
Chamada

3Wisley de Oliveira Rodrigues 20211920033 Direito Residência Estudantil Renovação 92  Campus Cruzeiro do Sul Classificado Primeira
Chamada

4Fernanda da Silva Nogueira 20230870021 Enfermagem Residência Estudantil Renovação 91  Campus Cruzeiro do Sul Classificado Primeira
Chamada

5Maria Clara Alencar Martins 20240170003 Pedagogia Residência Estudantil Renovação 91  Campus Cruzeiro do Sul Classificado Primeira
Chamada

6Edila Silva Moura Mendonca 20200850011 Engenharia Florestal Residência Estudantil Renovação 90  Campus Cruzeiro do Sul Classificado Primeira
Chamada

7Luzenilson de Souza Lima 20231740005 Engenharia
Agronômica Residência Estudantil Renovação 90  Campus Cruzeiro do Sul Classificado Primeira

Chamada

03/07/2025, 10:37 SEI/UFAC - 1705561 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1881379&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000157&infra_hash=c322c09bb… 1/3

8Felipe Marcelino Da Silva 20171740057 Engenharia
Agronômica Residência Estudantil Renovação 90  Campus Cruzeiro do Sul Classificado Primeira

Chamada

9Francisca Marceline Cavalcante do
Nascimento 20230170015 Pedagogia Residência Estudantil Renovação 87  Campus Cruzeiro do Sul Classificado Primeira

Chamada

10Antonio Ivonaldo Mendonca Lima 20241740009 Engenharia
Agronômica Residência Estudantil Renovação 87  Campus Cruzeiro do Sul Classificado Primeira

Chamada

11Antonio Silva Costa 20201720049 Letras Espanhol Residência Estudantil Renovação 86  Campus Cruzeiro do Sul Classificado Primeira
Chamada

12Andreyve de Sousa Guimaraes 20230860033 Ciências Biológicas Residência Estudantil Renovação 86  Campus Cruzeiro do Sul Classificado Primeira
Chamada

13Antonio Gabriel dos Santos Mesquita 20230860022 Ciências Biológicas Residência Estudantil Renovação 85  Campus Cruzeiro do Sul Classificado Primeira
Chamada

14Jose Epitacio dos Santos Neto 20201740034 Engenharia
Agronômica Residência Estudantil Renovação 81  Campus Cruzeiro do Sul Classificado Primeira

Chamada

15Erick Myrach Rios Cardoso 20230860012 Ciências Biológicas Residência Estudantil Renovação 64  Campus Cruzeiro do Sul Classificado Primeira
Chamada

16Debora Rodrigues Machado 20221740034 Engenharia
Agronômica Residência Estudantil Renovação 53  Campus Cruzeiro do Sul Classificado Primeira

Chamada

17Levi Beijamim Araujo Souza 20240861040 Ciências Biológicas Residência Estudantil Renovação 41  Campus Cruzeiro do Sul Classificado Primeira
Chamada

18Antonio Adenilson de Amorim Cunha 20250850020 Engenharia Florestal Residência Estudantil -
Dormitório masculino 91  Campus Cruzeiro do Sul Classificado Primeira

Chamada

19Alex Sandro Oliveira da Costa 20240870016 Enfermagem Residência Estudantil -
Dormitório masculino 90  Campus Cruzeiro do Sul Classificado Primeira

Chamada

20Murilo Gabriel da Silva Araujo 20250870013 Enfermagem Residência Estudantil -
Dormitório masculino 90  Campus Cruzeiro do Sul Classificado Primeira

Chamada

21Maria Antonia dos Santos Rodrigues 20250170020 Pedagogia Residência Estudantil -
Dormitório feminino 94  Campus Cruzeiro do Sul Classificado Primeira

Chamada

22Larissa Melo da Silva 20251740037 Engenharia
Agronômica

Residência Estudantil -
Dormitório feminino 90  Campus Cruzeiro do Sul Classificado Primeira

Chamada

23Evelen Laisy Silva Lima 20250850013 Engenharia Florestal Residência Estudantil -
Dormitório feminino 87  Campus Cruzeiro do Sul Classificado Primeira

Chamada

24Ana Keila Parente de Souza 20251720029 Letras Espanhol Residência Estudantil -
Dormitório feminino 85  Campus Cruzeiro do Sul Classificado Primeira

Chamada

25 Ilanna Victoria Conceicao do Sacramento 20240170002 Pedagogia Residência Estudantil -
Dormitório feminino 83  Campus Cruzeiro do Sul Classificado Primeira

Chamada

1Petrik Alves Cavalcante 20221740014 Engenharia
Agronômica

Residência Estudantil -
Dormitório masculino 84Campus Cruzeiro do Sul Classificado Espera

1Kemily Victoria Souza de Lima 20251720018 Letras Espanhol Residência Estudantil Renovação 88  Campus Cruzeiro do Sul Desclassificado ------------
2Leticia Paiva da Silva 20251720003 Letras Espanhol Residência Estudantil Renovação 88  Campus Cruzeiro do Sul Desclassificado ------------
3Vanessa Filgueira da Silva 20250860013 Ciências Biológicas Residência Estudantil Renovação 67  Campus Cruzeiro do Sul Desclassificado ------------

4Antonio Lucas da Silva Soares 20251720010 Letras Espanhol Residência Estudantil -
Dormitório masculino 82  Campus Cruzeiro do Sul Desclassificado ------------

5Paula Santos Ramos 20250850025 Engenharia Florestal Residência Estudantil -
Dormitório feminino 93  Campus Cruzeiro do Sul Desclassificado ------------

6Ana Luzia Lima Damaceno 20251720009 Letras Espanhol Residência Estudantil -
Dormitório feminino 90  Campus Cruzeiro do Sul Desclassificado ------------

03/07/2025, 10:37 SEI/UFAC - 1705561 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1881379&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000157&infra_hash=c322c09bb… 2/3

7Cristiane de Araujo Maia Rocha 20210850005 Engenharia Florestal Residência Estudantil -
Dormitório feminino 67  Campus Cruzeiro do Sul Desclassificado ------------

8Fernanda Silva do Nascimento 20250170035 Pedagogia Residência Estudantil -
Dormitório feminino 61  Campus Cruzeiro do Sul Desclassificado ------------

9Paola Coutinho da Silva 20250850016 Engenharia Florestal Residência Estudantil -
Dormitório feminino 94  Campus Cruzeiro do Sul Desclassificado ------------

10Denise Cavalcante dos Santos 20250850005 Engenharia Florestal Residência Estudantil -
Dormitório feminino 89  Campus Cruzeiro do Sul Desclassificado ------------

11Lorena Nascimento da Silva 20250860007 Ciências Biológicas Residência Estudantil -
Dormitório feminino 88  Campus Cruzeiro do Sul Desclassificado ------------

12Maria Clara Souza da Silva 20250160031 Letras Inglês Residência Estudantil -
Dormitório feminino 88  Campus Cruzeiro do Sul Desclassificado ------------

Rio Branco- AC  03 de julho de 2025.

Isaac Dayan Bastos da Silva

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria 37/2021

Documento assinado eletronicamente por Isaac Dayan Bastos da Silva, Pró-Reitor, em 03/07/2025, às 10:18, conforme horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade informando o código verificador 1705561 e o código CRC
F70FA2D9.

Rod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial
CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- http://www.ufac.br

Referência: Processo nº 23107.014440/2025-18 SEI nº 1705561

03/07/2025, 10:37 SEI/UFAC - 1705561 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1881379&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000157&infra_hash=c322c09bb… 3/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0